Договор пожертвования № ____
ст. Ленинградская

                              ______________ 2024 год

 _____________________________________________________,_______класс, именуемый (-ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 им. З.Я.Лавровского станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Баевой Натальи Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 11 августа 1995 года №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

              1.2. Жертвователь обязуется на добровольной основе безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства (далее по тексту договора) Пожертвование в размере: ________________________ рублей. Образовательное учреждение вправе привлекать в порядке, установленном в п.8 ст.41 Закона РФ «Об образовании» дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц, в том числе иностранных.

             1.2. Пожертвование передается в Одаряемому на осуществление следующих целей:

1.2.1. Функционирование и развитие Образовательного учреждения;

1.2.2. Осуществление образовательного процесса;

1.2.3. Обустройство интерьера;

1.2.4. Проведение ремонтных работ;

1.2.5. Приобретение предметов хозяйственного пользования;

1.2.7. Обеспечение безопасности МАОУ;

1.2.8. Развитие предметно-развивающей среды;

1.2.6 иные цели ________________________________________________ .

1.3. Жертвователь и Учреждение подтверждают, что Пожертвование, являющееся предметом настоящего Договора, является добровольным волеизъявлением Жертвователя и не обязывает стороны на выполнение каких-либо встречных обязательств или совершение действий.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Жертвователь перечисляет на расчетный счет Одаряемого Пожертвование в течение трех дней с момента подписания настоящего Договора.

2.2. Учреждение обязуется принять Пожертвование и использовать его исключительно в целях, указанных в п. 1.1 или п. 1.2 настоящего Договора. В соответствии со ст. 582 Гражданского Кодекса Российской Федерации Учреждение обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования. Об использовании Пожертвования Учреждение по запросу Жертвователя обязано предоставить Жертвователю письменный отчет и документальное подтверждение целевого использования Пожертвования.
2.3. Стороны вправе в любое время до перечисления Пожертвования отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору. Отказ одной из сторон от исполнения настоящего Договора должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения другой стороной письменного отказа от исполнения настоящего Договора.
2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.1 или п.1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Учреждением в других целях только с письменного согласия Жертвователя.
3. Ответственность Учреждения
3.1. Использование Учреждением Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.1 или п. 1.2 настоящего Договора целями ведет к отмене настоящего Договора. В случае отмены настоящего Договора Учреждение обязано возвратить Жертвователю Пожертвование.
4. Прочие условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
4.2. Внесение пожертвования производится на счет МАОУ СОШ № 1 по следующим реквизитам:

МАОУ СОШ № 1 им. З.Я. Лавровского
Лицевой счет 925.71.043.0

ИНН 2341009141 КПП 234101001

ОГРН 1022304294671, ОКПО 43639348

Юридический и фактический адрес:

353740 Краснодарский край,

ст. Ленинградская ул. Красная, 168

телефон/факс: 8(86145)  3-67-59, 3-93-61

Р/с 03234643036320001800
Банк: Южное ГУ Банка России УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар)
БИК 010349101
Код дохода 92500000000000000150
Тип средств 20.02.00 Благотворительное пожертвование родителей на нужды образовательного учреждения
4.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит передаче на рассмотрение в судебном порядке.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
Все приложения к настоящему Договору (в случае, если таковые имеются) являются неотъемлемой его частью.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.
4.6. Настоящий Договор действует до 31.05.2024 г.
5. Адреса и реквизиты сторон
	МАОУ СОШ № 1 им. З.Я. Лавровского
ИНН 2341009141 КПП 234101001

ОГРН 1022304294671, ОКПО 43639348

Юридический и фактический адрес:

353740 Краснодарский край,

ст. Ленинградская ул. Красная, 168

телефон/факс: 8(86145)  3-67-59, 3-93-61

Р/с 03234643036320001800
Банк: Южное ГУ Банка России УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар)
БИК 010349101
Директор _________________
Н.Н. Баева
	"Жертвователь»:________________________________

                                                                     Ф.И.О.

прописан _______________________________________

паспорт серия______ № ___________________________

выдан  __________________________________________

________________________________________________

________________________ /_______________________/

подпись